
54  diário oficial Nº 34.726 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Tucumã, no período de 20/09 à 15/10/2021, a 
fim de realizar atendimento na área de veículos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Daniel Corrêa PINHO 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3195/2021-DAF/cgp, de 16/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/933658;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias aos servidores abaixo espe-
cificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o Muni-
cípio de Tucuruí no período de 18/09 a 21/09 e 27/09 a 02/10/2021 a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de veículos 
no referido município.

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Daniel Souza Campelo 57190500/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3196/2021-DAF/cgp, de 16/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1006606;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Santarém no período de 04 à 06/10/2021, a fim de 
realizar visita extraordinária na CIRETRAN do referido municipio para con-
secução do plano da Corregedoria previsto no PPA 2021.

nome matricula
Marlenilson Luiz Pinheiro Miranda 57190699 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3198/2021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1012598;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Parauapebas no período de 17/09 a 20/09/2021 a fim 
de realizar diligências referente ao Processo Administrativo Disciplinar nº 
2019/596436 e 2021/596418.

nome matricula
Emerson Almeida Lima 57175957/1

Hilma de Araújo Amorim 57194923/1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3204/2021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/864169;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Breves, no período de 27/09 à 22/10/2021, a 
fim de realizar atendimento na área de veículos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula

ELIAS GOMES DE SOUZA 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 32072021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/975290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 27/09 à 22/10/2021, 
a fim de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
JORGE CARDIAS ALVES JUNIOR 57200735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3208/2021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/987588;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Dom Eliseu, no período de 27/09 à 22/10/2021, 
a fim de atender processos de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
JOSÉ DE RIBAMAR MOREIRA BARBOSA 57196220 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3210/2021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/961695;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Paragominas, no período de 27/09 à 22/10/2021, 
a fim de prestar serviços no setor de Secretaria da Agência e Arquivo na 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
DINA CRUZ DA SILVA 54193788 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3212/2021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/995032;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 27/09 à 22/10/2021, 
a fim de realizar serviço de atendimento e retaguarda de habilitação junto 
a CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
FLÁVIA HELENA VASCONCELOS DOS PASSOS SALES 55588470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3213/2021-DAF/cgp, de 17/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1028276;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capitão 
Poço para o Município de Belém no período de 27/09 a 01/10/2021, a fim 
de reunir com a coordenação da CNCIR afim de partilhar problemáticas das 
demandas da CIRETRAN no referido município.

nome matricula
Cleber Mesquita da Silva 5946618/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


